ZTW 212
Doppeltwirkender Teleskopzylinder
mit Wegmesssystem
Druckschrift 04.24/DS27410
Doppeltwirkender Teleskopzylinder mit Wegmesssystem ZTW 212
2
Die STORZ Hydraulikzylinder-Baureihe ZTW 212 für den Nenndruck 120 bar ist die Weiterentwicklung der
doppeltwirkenden Teleskopzylinder-Baureihe ZT 212. Die bewährte Teleskopzylinder-Baureihe wird hierbei durch ein

Doppeltwirkender Teleskopzylinder mit Wegmesssystem ZTW 212
12
Typenschlüssel:
- - - - - - .
Doppeltwirkende Teleskopzylinder
mit Wegmesssystem
Nenndruck 120 bar (12 MPa)
Befestigungsart
B Schwenkzapfen (Maß XV bei Bestellung angeben)
CA Rundflansch, kopfseitig
CB Rundflansch, bodenseitig
DB Schwenkauge am Zylinderboden
EA Fußbefestigung
Stufen (Kolben-/Stangen-ø)
Zylinderhub in mm
Stangendichtung
K Nutring (Werkstoff Perbunan NBR)
KV Nutring (Werkstoff Viton)
Kolbendichtung
G Teflondichtung (Werkstoff PTFE + NBR Runddichtring)
GV Teflondichtung (Werkstoff PTFE + Viton Runddichtring)
Weggeber Kennzahl
Signal 0-999 999-2499 2500-5000 mm Hub
0 … 10 V 1 4 7
4 … 20 mA 2 5 8
CANopen 3 6 9
Ausführungskennzahl (wird vom Hersteller angegeben)
1900 K G 2ZTW 212 - B 100/90 63/52 32/22
Beispiel:  Doppeltwirkender Teleskopzylinder mit Wegmesssystem 120 bar Nenndruck mit folgenden Daten:
Befestigungsart: Schwenkzapfen; 3 Stufen; größte Stufe 100/90, Hub 900 mm;
Stangendichtung Nutring NBR;  Kolbendichtung Teflonring + NBR Runddichtring;
analoges WMS mit 4-20 mA
  ZTW 212-B-100/90-63/52-32/22-900-KG-2
Doppeltwirkender Teleskopzylinder mit Wegmesssystem ZTW 212
13